REQUERIMENTO Nº   291/2007

                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO À POLÍCIA MILITAR DE REALIZAÇÃO DE RONDAS NOS BAIRROS JARDIM VIRGÍNIA E VILA REAL.

Senhor Presidente:

     REQUEIRO, reiteradamente, nos termos regimentais e após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado à Polícia Militar,  atendendo a uma reivindicação de moradores do Jardim Virgínia e da Vila Real, um pedido de rondas constantes pelas ruas da região.

     Ocorre que, segundo manifestação daqueles munícipes, está havendo  tráfico de drogas nas imediações dos referidos bairros, tendo havido um assassinato recentemente registrado, fatos esses  que  têm incomodado e amedrontado muito os moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 27 de junho de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador